
UCHWAŁA NR XXI/135/2020 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Radzanowo z organizacjami pozarządowymi 
w 2021 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.                    
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1057) Rada Gminy Radzanowo 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się roczny program współpracy Gminy Radzanowo z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021, określony w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43040C-3304-4AE8-85FD-C38B8A4F6195. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/135/2020 

Rady Gminy Radzanowo 

z dnia 28 października 2020 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY RADZANOWO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
NA 2021 ROK 

I.  WPROWADZENIE 

 Program współpracy Gminy Radzanowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest elementem składowym realizowanej 
przez samorząd polityki społecznej. 

 Dążenie władz samorządowych do osiągnięcia pozytywnych i trwałych rezultatów w sferze 
polityki społecznej nie jest możliwe bez udziału i akceptacji obywateli. Rzeczywisty udział obywateli 
w tej dziedzinie, szczególnie poprzez działania lokalnych wspólnot obywatelskich, przyczynia się do 
pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz wzrostu poczucia współodpowiedzialności za 
przyszłość Gminy. Dzięki aktywności organizacji pozarządowych poszerza się zasięg społecznego 
oddziaływania. Poprzez bezpośrednie uczestnictwo mieszkańców w realizacji zadań publicznych 
zwiększa się także dostępność, zasadność i zakres świadczonych usług, a tym samym poprawia się 
efektywność wydatkowania środków publicznych. 

 Do zadań władz lokalnych należy tworzenie i wdrażanie modelowych rozwiązań sprzyjających 
ożywianiu społecznej obecności mieszkańców w działaniach publicznych. Określanie przez samorząd 
priorytetów i zakresu działań w sferze spraw społecznych służy wyznaczaniu uznanych                                  
i akceptowanych przez obywateli kierunków rozwoju tak zasobów ludzkich, jak i materialnych oraz 
potencjału organizacyjnego podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Program 
współpracy jest więc narzędziem umożliwiającym sprawne korzystanie z zasobów organizacji 
społecznych, jest także platformą dla rozwoju sektora pozarządowego. 

II.  PODMIOTY WSPÓŁPRACY 

Podmiotami realizującymi współpracę w sferze zadań publicznych są: 

▪ Rada Gminy Radzanowo 

▪ Wójt Gminy Radzanowo 

▪ Pracownicy Urzędu Gminy Radzanowo oraz jednostki organizacyjne Gminy zgodnie z zakresem 
merytorycznym 

▪ Organizacje pozarządowe w znaczeniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego                     
i wolontariacie 

▪ Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów                      
i związków wyznaniowych oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego zgodnie 
z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

III.  CELE WSPÓŁPRACY 

1. Głównym celem współpracy jest wdrażanie zasady partycypacji społecznej i rozwijanie partnerstwa 
pomiędzy samorządem Gminy Radzanowo i organizacjami pozarządowymi, ukierunkowane na rozpoznawanie 
i zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społecznej obywateli. 

2. Cele szczegółowe współpracy obejmują: 

▪    Ożywienie społecznej aktywności mieszkańców, w tym działalności woluntarystycznej 

▪ Rozwijanie nowych form współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, zapewniających 
efektywne wykonywanie zadań publicznych Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43040C-3304-4AE8-85FD-C38B8A4F6195. podpisany Strona 1



▪ Umocnienie poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności obywateli za społeczność lokalną, za 
rozwój zasobów ludzkich, organizacyjnych i materialnych służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 
Gminy 

▪ Uzupełnianie działań publicznych w obszarach mniej zagospodarowanych przez administracje 

▪ Pobudzanie aktywności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

IV.  FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi może być realizowana w formie finansowej                 
i pozafinansowej. 

2. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych Gminy organizacjom 
pozarządowym poprzez: 

▪ Powierzenie wykonania zadania publicznego i udzielenie dotacji na finansowanie jego realizacji 

▪ Wsparcie wykonania zadania publicznego i udzielenie dotacji na częściowe dofinansowanie jego 
realizacji. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 2, nie mogą być wykorzystane na: 

▪  Remonty budynków 

▪ Zadania i zakupy inwestycyjne 

▪ Zakupy gruntów 

▪ Pokrycie kosztów utrzymania biura, podmiotów. 

4. Współpraca pozafinansowa obejmuje następujące formy i zasady: 

▪ Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich 
zharmonizowania. 

▪ Tworzenie wspólnych projektów i pomoc merytoryczna przy ich realizacji. 

▪ Konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych odpowiednio do zakresu działania, 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

▪ Pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacyjnych. 

▪ Współpraca przy organizacji konferencji, szkoleń oraz akcji charytatywnych. 

▪ Promowanie dobrych praktyk i osiągnięć organizacji pozarządowych, prowadzących działalność 
pożytku publicznego. 

V.  PRIORYTETY WSPÓŁPRACY 

 W niniejszym programie przyjmuje się zakres współpracy na 2021 rok, określony na podstawie 
zadań własnych Gminy oraz opinii organizacji pozarządowych, obejmujący następujące sfery zadań 
publicznych: 

·wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

·przeciwwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

VI.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na realizacje zadań publicznych określi uchwała 
budżetowa lub każdorazowo uchwała Gminy Radzanowo w przypadku potrzeby realizacji zadania. 

2. Program współpracy uchwalany jest na każdy rok kalendarzowy i będzie realizowany w okresie od dnia 
1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku. 

3. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia                    
w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Samorząd 
Gminy Radzanowo. 

4. Szczegółowe warunki ubiegania się o dotacje przez organizacje pozarządowe, zasady i tryby 
przyznawania, rozliczania i kontroli udzielonych dotacji, regulują przepisy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43040C-3304-4AE8-85FD-C38B8A4F6195. podpisany Strona 2



▪ Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie                  (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 1057). 

▪ Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu Do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 
2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018r. poz. 2057). 

5. Program będzie realizowany poprzez ogłoszenie otwartego konkursu ofert oraz zlecenie organizacjom 
pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, realizacji zadań wymienionych w niniejszym dokumencie. Ocena realizacji programu zostanie 
przeprowadzona poprzez analizę merytoryczną oraz finansową przedłożonych sprawozdań. 

6. Komisja konkursowa do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert będzie powoływana poprzez 
Zarządzenie Wójta Gminy Radzanowo przed ogłoszeniem konkursu. Zasady działania komisji określi 
regulamin, stanowiący załącznik do Zarządzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43040C-3304-4AE8-85FD-C38B8A4F6195. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Obowiązek uchwalania przez jednostki samorządu terytorialnego rocznego programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1057). Roczny program współpracy z organizacjami
pozarządowymi ma stanowić dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy
współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy
z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej terenie lub na rzecz
jej mieszkańców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43040C-3304-4AE8-85FD-C38B8A4F6195. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6

	Załącznik

